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Punkt 97: Opfølgning på hændelserne den 31. maj 2020

27.25.00A00-17-20

Resume
På baggrund af de hændelser herunder brandstiftelse, der var natten til søndag den 31. maj 2020 i Herlev Kommune, er
der et behov for øget fokus på sikkerhed i Herlev Kommune og omkring kommunens bygninger og byrum i forhold til
belysning, tv-overvågning samt tilsyn med kommunale bygninger.
 
Formålet er at skabe tryghed og værne om værdier for kommunens borgere ved at mindske hærværk, indbrud og
ildspåsættelse ved kommunens ejendomme og i byrummet.

Forvaltningen indstiller

1. At der afsættes 300.000 kr. i 2020 og  600.000 kr. i overslagsårene til en udvidelse og permanentgørelse af den
eksisterende  aften- og nattevagtsordning med rundering i hele byen finansieret i 2020 af rammen for SSP-arbejdet.
Beløbet indarbejdes som en teknisk korrektion i budget 2021 og overslagsårene.

2. At der afsættes 1,1 mio. kr. i 2020 og 300.000 kr. til drift i budget 2021 og i overslagsårene til opsætning af
 videoovervågning på udvalgte af kommunens institutioner og bygninger, samt øvrige relevante steder finansieret
inden for anlægsrammen i 2020. Beløbet indarbejdes som en teknisk korrektion i budget 2021 og overslagsårene.

3. At der afsættes maksimalt 20.000 kr. til at udlove en dusør til borgere, der kan bidrage til opklaring af
brandstiftelsen søndag den 31. maj 2020, hvis politiet finder det relevant.

4. At der afsættes 300.000 kr. til etablering af tryghedsskabende belysning på lokaliteter, der udvælges i samarbejde
med politiet finansieret inden for anlægsrammen i indeværende år.

Sagsfremstilling
Herlev Kommune har gennem en række år arbejdet for en forsat tryg kommune. Dette er gennemført under overskriften
”Herlev passer på Herlev”. Det har betydet, at der bl.a. er etableret et tæt og stærkt samarbejde med politiet, etablering af
særlige overvågningsinitiativer i samarbejde med politiet, et nyt koncept for lokalrådet mellem politiet og kommunen og
en lang række forebyggende initiativer i samarbejde med kommunens borgere (løbeklubben, natteravnene mm.).
Den seneste hændelse med ildspåsættelserne rundt om i kommunen har imidlertid betydet, at der er behov for en række
yderligere initiativer for både at fastholde det høje sikkerhedsniveau i vores kommune, og for at forebygge at tilsvarende
hændelser sker. Disse initiativer skal etableres i et tæt samarbejde med politiet for både at sikre maksimal effekt og for på
bedst mulig vis at understøtte politiets opklaringsarbejde.
For det første foreslås det, at der gennemføres en udvidelse og permanentgørelse af den eksisterende aften- og
nattevagtsordning med runderinger i hele kommune. På den måde kan kommunen i højere grad i et samarbejde med
politiet fastholde presset på den ulovlige adfærd blandt en lille gruppe af unge i kommunen. Det vurderes, at ordningen vil
koste yderligere ca. 300.000 kr. i indeværende år og ca. 600.00 i overslagsårene. Ordningen foreslås finansieret inden for
SSP-området i indeværende år, og den årlige drift indarbejdes i de tekniske korrektioner for budget 2021 og
overslagsårene.
For det andet foreslås det, at der på alle relevante kommunale institutioner opsættes videoovervågning. Opsætningen vil
blive gennemført i et tæt samarbejde med politiets efterforskningsenhed for at sikre, at overvågningen har maksimal effekt
i forhold til både en forebyggende indsats og politiets efterforskning. Opsætningen af overvågningsudstyr vil også omfatte
en gennemgang af eksisterende overvågningsudstyr for at sikre, at det lever op til politiets standarter for effektiv
overvågning. Etableringsomkostninger forventes at udgøre ca. 1,1 mio. kr. i indeværende år, og driftsomkostningerne er
beregnet til at udgøre ca. 300.000 kr. årligt fremover. Ordningen foreslås i indeværende år finansieret inden for
anlægsrammen, og driftsomkostningerne foreslås indarbejdet i forslaget til budget 2021 og overslagsårene.
 
For det tredje foreslås det, at der afsættes en ramme for en eventuel dusør til borgere, som kan bidrage til opklaringen af
brandstiftelserne den 31. maj 2020. Det videre arbejde med udlovningen af en eventuel dusør vil ske i et tæt samarbejde
med politiet, og en eventuel udlovelse forudsætter, at politiet finder det relevant.

Endelig og for det fjerde foreslås det, at der i et samarbejde med både politiet og en række private samarbejdspartnere
arbejdes på at opsætte overvågning og ekstra belysning på en række lokaliteter i kommunen, herunder bl.a. Bangs Torv.
Det foreslås, at der afsættes en ramme på ca. 300.000 kr. til formålet i 2020. Beløbet forventes at kunne blive finansieret
inden for anlægsrammen for 2020.
Det er forvaltningens og politiets vurdering, at vi med ovenstående vil kunne understøtte den eksisterende indsats i
kommunen og dermed styrke forebyggelsen og opklaringen af tilsvarende kriminalitet i kommunen fremover.

Lovgrundlag



Lov om tv-overvågning ( L102) og Lov om behandling af personoplysninger.

Økonomi
Det vurderes, at ordningen med permanent og mere omfattende aften- og nattevagtsordning vil koste yderligere ca.
300.000 kr. i indeværende år og ca. 600.00 i overslagsårene. Ordningen foreslås finansieret inden for SSP-området i
indeværende år, og den årlige drift indarbejdes i de tekniske korrektioner for budget 2021 og overslagsårene.

Etableringsomkostninger i forbindelse med opsætning af videoovervågning forventes at udgøre ca. 1,1 mio. kr. i
indeværende år, og driftsomkostningerne er beregnet til at udgøre ca. 300.000 kr. årligt fremover. Ordningen foreslås i
indeværende år finansieret inden for anlægsrammen, og driftsomkostningerne foreslås indarbejdet i forslaget til budget
2021 og overslagsårene.
 
Den foreslåede ramme til tryghedsskabende belysning på lokaliteter andrager ca. 300.000 kr. i 2020. Beløbet forventes at
kunne blive finansieret inden for anlægsrammen for 2020.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Afbud:
Henrik Hilleberg (C)
 
Ad 1.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V). 1 undlod at stemme (Ø).
Ad 2.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V). 1 undlod at stemme (Ø).
Ad 3.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V). 1 undlod at stemme (Ø).
Ad 4.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, V). 1 undlod at stemme (Ø).
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